
                  堺 人 権 推 第 5 6 5号 

      令 和 5 年 7 月 日 

堺市人権教育推進協議会 

校 区 推 進 委 員 様 

 堺市長  永藤  英機 

（公 印 省 略） 

 

第41回平和と人権展の開催について（御案内） 

 

時下、皆様には一層御活躍のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本市人権行政の推進に多大の御尽力をいただき厚く御礼申しあげます。 

 さて、全ての人の人権が尊重され平和で差別のない明るい社会の実現を願い、下記の日程

で「第41回平和と人権展」を開催いたします。 

 つきましては、公私御多用のことと存じますが、御無理のない範囲で御来場いただきたく

御案内申しあげます。 

 

記 

 

1 開催期間    令和5年7月31日（月）～8月4日（金） 

 

2 開催場所    イオンモール堺北花田 1階センターコート 

堺市北区東浅香山町4丁1-12 

 

 

3 主  催    堺市、堺市教育委員会 

人権啓発活動堺・南大阪地域ネットワーク協議会 

（大阪法務局堺支局・堺人権擁護委員協議会） 

 

4 内  容    特別展示 

「子どもの人権」 

令和 5年 4月、こども家庭庁の設置と同時に、「こども基本法」が施行

されたことを受け、「子どもの権利条約」並びに、身近な問題である「ヤン

グケアラー問題」について展示紹介する。 

 

   

               

 

 

お問い合わせ先 
〒590－0078  
堺市堺区南瓦町 3番 1号  
堺市市民人権局ダイバーシティ推進部 
人権推進課 
電 話 072－228－7420 

ＦＡＸ 072－228－8070 
メール jinkensui@city.sakai.lg.jp 
担 当 納谷、中野 


